
UCHWAŁA NR 194/XXII/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 846/LXXVIII/2024 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 31 stycznia 2024 r., w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług, zmienioną uchwałą 

Nr 870/LXXX/2024 z dnia 27 marca 2024 r. 

Na podstawie art. 50 ust. 1a, ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 846/LXXVIII/2024 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 31 stycznia 2024 r., w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu 

rozliczania wykonywania takich usług, zmienioną uchwałą Nr 870/LXXX/2024 z dnia 27 marca 2024 wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) po § 3 dodaje się § 3a, w brzmieniu: ,,§3a Przyjmuje się do realizacji program Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej „Opieka 75+” na rok 2025.”, 

2) w § 4 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: ,,1a.Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej oraz usługi 

opiekuńczej w ramach realizacji programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 75+” na 

rok 2025 ustala się w wysokości 52,25 zł brutto za każdą godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług.” 

3) w § 4 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: ,,4a. Ustala się tabelę odpłatności ponoszonej przez 

beneficjentów programu „Opieka 75+” w ramach programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

L.p. Wysokość dochodu do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w procentach 

ustalone od ceny 1 godz. usługi 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w rodzinie 

1. do 250% bezpłatnie bezpłatnie 

2. powyżej 250% do 300% 25%  30% 

3. powyżej 300% do 350% 30%  35% 

4. powyżej 350% do 400% 40%  50% 

5. powyżej 400% do 450% 60%  70% 

6. powyżej 450% do 500% 80%  90% 

7. powyżej 500% 100% 100% 

 

 

 

 

 

 

 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Serocku 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Do uchwały zmieniającej uchwałę Nr 846/LXXVIII/2024 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 31 stycznia 

2024 r., w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług, 

zmienioną uchwałą Nr 870/LXXX/2024 z dnia 27 marca 2024 r. 

Jedną z form wspierania osób starszych oraz niepełnosprawnych określoną w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej są usługi opiekuńcze, w tym również specjalistyczne usługi opiekuńcze, których głównym 

celem jest pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Liczba osób korzystających z tej formy wsparcia systematycznie rośnie, a znaczącą grupą jej beneficjentów są 

osoby w wieku 75 lat i więcej, często mieszkające samotnie. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

ogłosiło Program „Opieka 75+” na 2025 r., którego celem jest zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych, 

w tym także specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej, zamieszkujących gminy 

liczące do 60 tys. mieszkańców. Program ten przewiduje zarówno wsparcie dla osób, które po raz pierwszy 

skorzystają z usług opiekuńczych, jak i rozszerzenie wsparcia dla osób już z nich korzystających, poprzez 

zwiększenie liczby godzin realizacji usług. 

Miasto i Gmina Serock złożyła zapotrzebowanie na środki finansowe z budżetu państwa na realizację zadania 

własnego w roku 2025 w ramach resortowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

„Opieka 75+”. Zgodnie z założeniami Programu, rekomenduje się niepobieranie odpłatności za usługi 

opiekuńcze świadczone na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% 

obowiązującego od 1 stycznia 2025 r. kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej: „Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe 

warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania”. Celem zmiany 

podejmowanej uchwały jest dostosowanie przepisów lokalnych do warunków wynikających z programu 

„Opieka 75+” oraz uregulowanie zasad odpłatności zgodnie z zakresem przedmiotowym i podmiotowym 

programu ministerialnego na rok 2025. Proponowane zmiany umożliwią formalne włączenie się Gminy 

w realizację programu oraz zapewnią jasne i przejrzyste zasady korzystania z usług opiekuńczych dla 

najstarszych mieszkańców Miasta i Gminy Serock. 


		2025-08-07T19:52:45+0200
	TOMASZ PSZCZOŁA




